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2022학년도 제4차 등록금심의위원회 회의록

회의소집 통보일자 2021. 01. 03. 

위원정수 8명 참석위원 8명

1. 일 시 : 2022. 1. 17(월) 13:00 ~ 14:00

2. 장 소 : 죽전캠퍼스 범정관 314호

3. 등록금심의위원 참석현황

구   분 인  원 명  단

참석위원 8명

유○○, 서○○, 김○○ (학교위원) 

이○○, 장○○, 정○○ (학생위원) 

송○○(관련분야 전문가), 장○○(동문)

4. 성원보고

  간사는 재적위원 8명 전원이 참석하여 2022학년도 제4차 등록금심의위원회 회의가 

성원되었음을 보고함.

5. 회의내용

 가. 회의자료 설명

 - 2021학년도 의료원회계 추가경정예산 편성 현황 

   2021학년도 의료원회계 추가경정예산 편성수입총액은 전기이월자금 5,6874,271

천원을 포함하여 404,518,640천원이며 본예산 362,440,021천원 대비 42,078,619천원 

증가 편성

   ▶ 의료수익은 본예산 294,184,357천원 대비 3,195,888천원 증가한 297,380,245천원 편성

   ▶ 의료외수익은 본예산 9,997,146천원 대비 12,044,944천원 증가한 22,042,090천원 편성

   ▶ 비유동자산은 본예산 3,388,000천원 대비 1,077,438천원 증가한 4,465,438천원 편성

   ▶ 의과학연구소수익은 본예산 10,000천원 대비 8,000천원 증가한 18,000천원 편성

   ▶ 환경보건센터수익은 본예산 295,000천원 대비 2,000천원 감소한 293,000천원 편성 

   ▶ 유동부채는 본예산 2,000,000천원 대비 874,254천원 감소한 1,125,746천원 편성

   ▶ 비유동부채는 본예산 18,000,000천원 대비 4,319,850천원 증가한 22,319,850천원 편성
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   2021학년도 의료원회계 추가경정예산 편성 지출총액은 차기이월자금 23,846,077

천원을 포함하여 404,518,640천원이며 2021학년도 본예산 362,440,021천원 대비 

42,078,619천원 증가 편성

   ▶ 의료비용은 본예산 277,498,958천원 대비 1,413,698천원 증가한 278,912,656천원 편성

   ▶ 의료외비용은 본예산 5,828,286천원 대비 762,902천원 증가한 6,591,188천원 편성

   ▶ 비유동자산은 본예산 48,909,293천원 대비 20,273,132천원 증가한 69,182,425천원 편성

   ▶ 유동부채는 본예산 7,399,672천원 대비 1,161,555천원 감소한 6,238,117천원 편성

   ▶ 비유동부채는 본예산 4,690,887천원 대비 114,710천원 감소한 4,576,177천원 편성

   ▶ 고유목적사업준비금지출은 본예산 13,652,000천원 대비 1,015,000천원 증가한 14,667,000

천원 편성

   ▶ 예비비는 본예산과 동일한 505,000천원 편성

 - 2021학년도 죽전치과병원회계 추가경정예산 편성 현황

   2021학년도 죽전치과병원회계 추가경정예산 편성 수입총액은 전기이월자금  575,326

천원을 포함하여 14,625,097천원이며 본예산 12,325,408천원 대비 2,299,689천원 

증가 편성

   ▶ 의료수익은 본예산 11,231,208천원 대비 453,537천원 감소한 10,777,671천원 편성

   ▶ 의료외수익은 본예산 822,000천원 대비 139,900천원 감소한 682,100천원 편성

   ▶ 비유동부채수입은 본예산 0원 대비 2,590,000천원 증가한 2,590,000천원편성

   

   2021학년도 죽전치과병원회계 추가경정예산 편성 지출총액은 차기이월자금 936,230

천원을 포함하여 14,625,097천원이며 본예산 12,325,408천원 대비 2,299,689천원 

증가 편성

   ▶ 의료비용은 본예산 9,279,130천원 대비 434,245천원 증가한 9,713,375천원 편성

   ▶ 의료외비용은 본예산과 동일한 46,000천원 대비 25,700천원 증가한 71,700천원 편성

   ▶ 비유동자산매입지출은 본예산 1,650,000천원 대비 1,311,000천원 증가한 2,961,000천원 

편성

   ▶ 유동부채는 본예산 222,778천원 대비 160,000천원 증가한 382,778천원 편성

   ▶ 비유동부채는 본예산 744,300천원 대비 494,300천원 감소한 250,000천원 편성

   ▶ 고유목적사업준비금지출은 본예산 110,866천원 대비 99,148천원 증가한 210,014천원 

편성



작성자 : 변성인, 확인자 : 황성욱

   ▶ 예비비는 본예산과 동일한 100,000천원 편성

 - 2021학년도 치과대학부속병원회계 추가경정예산 편성 현황

   2021학년도 치과대학부속병원회계 추가경정예산 편성 수입총액은 전기이월자금 

3,040,024천원을 포함하여 47,386,264천원이며 본예산 35,898,375천원 대비 11,487,889

천원 증가 편성

   ▶ 의료수익은 본예산 28,431,500천원 대비 33,805천원 감소한 28,397,695천원 편성

   ▶ 의료외수익은 본예산 632,960천원 대비 15,585천원 증가한 648,545천원 편성

   ▶ 비유동자산매각수입은 본예산 360,000천원 대비 360,000천원 감소하여 미편성

   ▶ 비유동부채수입은 본예산 5,000,000천원 대비 10,300,000천원 증가한 15,300,000천원 

편성

 - 2021학년도 치과대학부속병원회계 추가경정예산 편성 지출총액은 차기이월자금 

1,635,518천원을 포함하여 47,386,264천원이며 본예산 35,898,375천원 대비 11,487,889

천원 증가 편성

   ▶ 의료비용은 본예산 25,252,447천원 대비 516,476천원 감소한 24,735,971천원 편성

   ▶ 의료외비용은 본예산 678,259천원 대비 132,813천원 증가한 811,072천원 편성

   ▶ 비유동자산매입지출은 본예산 4,094,150천원 대비 2,250,260천원 감소한 1,843,890천원 

편성

   ▶ 유동부채상환은 본예산 2,417,047천원 대비 2,128,047천원 감소한 289,000천원 편성

   ▶ 비유동부채상환은 본예산 246,438천원 대비 15,215,800천원 증가한 15,462,238천원 편성

   ▶ 고유목적사업준비금지출은 본예산 1,836,509천원 대비 222,066천원 증가한 2,058,575천원 

편성

   ▶ 예비비는 본예산과 동일한 550,000천원 편성

 - 2021학년도 교비회계 추가경정예산

   2021학년도 교비회계 추가경정예산 편성 수입총액은 전기이월자금 6,959,992천원을 포함

하여 330,983,867천원이며 2021학년도 본예산319,864,443천원 대비 11,119,424천원 증가 

편성

   ▶ 등록금및수강료수입은 등록금 및 특별과정·특별회계 수강료 등의 수입으로 2021학

년도 본예산 222,971,056천원 대비 324,305천원 증가한 223,295,361천원 편성

   ▶ 전입및기부수입은 전입금·기부금·국고보조금·산학협력단전입금 수입으로 2021학
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년도 본예산 74,482,479천원 대비 7,507,864천원 증가한 81,990,343천원 편성(내부거래 

제거)

   ▶ 교육부대수입은 입시수수료·증명료 및 사용료·기타교육부대수입으로 2021학년도 

본예산 10,386,743천원 대비 1,905,380천원 감소한 8,481,363천원 편성

   ▶ 교육외수입은 예금이자와 기타 교육외수입으로 2021학년도 본예산 2,088,946천원 대

비 1,397,132천원 증가한 3,486,078천원 편성

   ▶ 투자와기타자산수입은 기타자산과 임의기금인출 수입으로 2021학년도 본예산 7,935,219

천원 대비 1,164,489천원 감소한 6,770,730천원 편성

    

    2021학년도 교비회계 추가경정예산 편성 지출총액은 차기이월자금 800,000천원을 포함

하여 330,983,867천원이며 2021학년도 본예산 319,864,443천원 대비 11,119,424천원 증가 

편성

   ▶ 보수는 교원보수와 직원보수로 2021학년도 본예산 162,627,343천원 대비 2,033,800천원 

증가한 164,661,143천원 편성

   ▶ 관리·운영비는 시설관리비·일반관리비·운영비로 2021학년도 본예산 31,498,928천원 

대비 5,036,203천원 증가한 36,535,131천원 편성

   ▶ 연구⋅학생경비는 연구비·학생경비·입시관리비로 2021학년도 본예산 115,607,590천원 

대비 348,387천원 감소한 115,259,203천원 편성

   ▶ 교육외비용은 지급이자와 기타 교육외비용으로로 2021학년도 본예산 17,375천원 대비 

146,741천원 증가한 164,116천원 편성

   ▶ 예비비는 2021학년도 본예산 1,200,000천원 대비 1,100,000천원 감소한 100,000천원 편성

   ▶ 투자와기타자산지출은 임의기금적립 지출로 2021학년도 본예산 1,420,080천원 대비 

1,913,131천원 증가한 3,333,211천원 편성

   ▶ 고정자산매입지출은 유형고정자산 매입 지출로 2021학년도 본예산 5,940,031천원 대비 

2,637,936천원 증가한 8,577,967천원 편성

   ▶ 고정부채상환은 2021학년도 본예산 1,553,096천원과 동액 편성

  - 2022학년도 의료원회계 본예산 편성 현황

    2022학년도 의료원회계 본예산 편성 수입총액은 이월자금 23,846,077천원을 포

함하여 388,335,957천원이며 2021학년도 추가경정예산 404,518,640천원 대비 

16,182,683천원 감소 편성

    ▶ 의료수익은 2021학년도 추가경정예산 297,380,245천원 대비 44,376,783천원 증가한 
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341,757,028천원 편성

    ▶ 의료외수익은 2021학년도 추가경정예산 22,042,090천원 대비 10,095,238천원 감소한 

11,946,852천원 편성

    ▶ 비유동자산은 2021학년도 추가경정예산 4,465,438천원 대비 3,697,438천원 감소한 

768,000천원 편성

    ▶ 의과학연구소수익은 2021학년도 추가경정예산과 동일한 18,000천원 편성 

    ▶ 환경보건센터수익은 2021학년도 추가경정예산 293,000천원 대비 전액 감소하여 미편성

    ▶ 유동부채는 2021학년도 추가경정예산 1,125,746천원 대비 76,190천원 증가한 1,201,936

천원 편성

    ▶ 비유동부채는 2021학년도 추가경정예산 22,319,850천원 대비 13,521,786천원 감소한 

8,798,064천원 편성

    2022학년도 의료원회계 본예산 편성 지출총액은 차기이월자금 14,445,093천원을 

포함하여 388,335,957천원이며 2021학년도 추가경정예산 404,518,640천원 대비 

16,182,683천원 감소 편성

    ▶ 의료비용은 2021학년도 추가경정예산 278,912,656천원 대비 35,699,406천원 증가한 

314,612,062천원 편성

    ▶ 의료외비용은 2021학년도 추가경정예산 6,591,188천원 대비 417,866천원 증가한 

7,009,054천원 편성

    ▶ 비유동자산은 2021학년도 추가경정예산 69,182,425천원 대비 42,888,575천원 감소한 

26,293,850천원 편성

    ▶ 유동부채는 2021학년도 추가경정예산 6,238,117천원 대비 621,081천원 증가한 6,859,198

천원 편성

    ▶ 비유동부채는 2021학년도 추가경정예산 4,576,177천원 대비 230,523천원 증가한 

4,806,700천원 편성

    ▶ 고유목적사업준비금지출은 2021학년도 추가경정예산 14,667,000천원 대비 857,000천원 

감소한 13,810,000천원 편성

    ▶ 예비비는 2021학년도 추가경정예산 505,000천원 대비 5,000천원 감소한 500,000천원 

편성

  - 2022학년도 죽전치과병원회계 본예산 편성 현황

    2022학년도 죽전치과병원회계 본예산 편성 수입총액은 전기이월자금  936,230천원을 
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포함하여 17,798,793천원이며 2021학년도 추가경정예산 14,625,097천원 대비 

3,173,696천원 증가 편성

    ▶ 의료수익은 2021학년도 추가경정예산 10,777,671천원 대비 1,436,792천원 증가한 

12,214,463천원 편성

    ▶ 의료외수익은 2021학년도 추가경정예산 682,100천원 대비 56,000천원 증가한 

738,100천원 편성

    ▶ 비유동부채수입은 2021학년도 추가경정예산 2,590,000천원 대비 1,320,000천원 

증가한 3,910,000천원 편성

  

   2022학년도 죽전치과병원회계 본예산 편성 지출총액은 차기이월자금 840,224천원을 

포함하여 17,798,793천원이며 2021학년도 추가경정예산 14,625,097천원 대비 

3,173,696천원 증가 편성

   ▶ 의료비용은 2021학년도 추가경정예산 9,713,375천원 대비 711,375천원 증가한 

10,424,750천원 편성

   ▶ 의료외비용은 2021학년도 추가경정예산 71,700천원 대비 163,300천원 증가한 

235,000천원 편성

   ▶ 비유동자산매입은 2021학년도 추가경정예산 2,961,000천원 대비 1,784,000천원 증가

한 4,745,000천원 편성

   ▶ 유동부채상환은 2021학년도 추가경정예산 382,778천원 대비 320,000천원 증가한 

702,778천원 편성

   ▶ 비유동부채상환은 2021학년도 추가경정예산 250,000천원 대비 38,537천원 증가한 

288,537천원 편성

   ▶ 고유목적사업준비금지출은 2021학년도 추가경정예산 210,014천원 대비 52,490천원 

증가한 262,504천원 편성

   ▶ 예비비는 2021학년도 추가경정예산 100,000천원 대비 200,000천원 증가한 300,000

천원 편성

 - 2022학년도 치과대학부속병원회계 본예산 편성

 - 2022학년도 치과대학부속병원회계 본예산 편성 수입총액은 전기이월자금 1,635,518

천원을 포함하여 36,782,118천원이며 2021학년도 추가경정예산 47,386,264천원 

대비 10,604,146천원 감소 편성

   ▶ 의료수익은 2021학년도 추가경정예산 28,397,695천원 대비 4,503,905천원 증가한 
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32,901,600천원 편성

   ▶ 의료외수익은 2021학년도 추가경정예산 648,545천원 대비 1,596,455천원 증가한 

2,245,000천원 편성

   ▶ 비유동부채수입은 2021학년도 추가경정예산 대비 15,300,000천원 감소하여 미편성

   2022학년도 치과대학부속병원회계 본예산 편성 지출총액은 차기이월자금 318,331

천원을 포함하여 36,782,118천원이며 2021학년도 추가경정예산 47,386,264천원 대

비 10,604,146천원 감소 편성

   ▶ 의료비용은 2021학년도 추가경정예산 24,735,971천원 대비 1,682,869천원 증가한 

26,418,840천원 편성

   ▶ 의료외비용은 2021학년도 추가경정예산 811,072천원 대비 196,855천원 감소한 

614,217천원 편성

   ▶ 비유동자산매입지출은 2021학년도 추가경정예산 1,843,890천원 대비 3,104,710천원 

증가한 4,948,600천원 편성

   ▶ 유동부채상환은 2021학년도 추가경정예산 289,000천원 대비 1,529,000천원 증가한 

1,818,000천원 편성

   ▶ 비유동부채상환은 2021학년도 추가경정예산 15,462,238천원 대비 15,201,238천원 감

소한 261,000천원 편성

   ▶ 고유목적사업준비금지출은 2021학년도 추가경정예산 2,058,575천원 대비 205,445천원 

감소한 1,853,130천원 편성

   ▶ 예비비는 2021학년도 추가경정예산과 동일한 550,000천원 편성

 - 2022학년도 교비회계 본예산 편성 현황

   2022학년도 교비회계 본예산 편성 수입총액은 전기이월자금 800,000천원을 포함하여 

327,110,444천원이며 2021학년도 추가경정예산 330,983,867천원 대비 3,873,423천원 감소 

편성

   ▶ 등록금및수강료수입은 등록금 및 특별과정·특별회계 수강료 등의 수입으로 2021학

년도 추가경정예산 223,295,361천원 대비 601,957천원 증가한 223,897,318천원 편성

   ▶ 전입및기부수입은 전입금·기부금·국고보조금·산학협력단전입금 수입으로 2021학

년도 추가경정예산 81,990,343천원 대비 730,681천원 감소한 81,259,662천원 편성(내

부거래 제거)

   ▶ 교육부대수입은 입시수수료·증명료 및 사용료·기타교육부대수입으로  2021학년도 
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추가경정예산 8,481,363천원 대비 1,894,102천원 증가한 10,375,465천원 편성

   ▶ 교육외수입은 예금이자 및 기타 교육 외 수입으로 2021학년도 추가경정예산 

3,486,078천원 대비 933,055천원 감소한 2,553,023천원 편성

   ▶ 투자와기타자산수입은 임의기금인출 수입으로 2021학년도 추가경정예산  6,770,730천원 

대비 1,454,246천원 증가한 8,224,976천원 편성

    2022학년도 교비회계 본예산 편성 지출총액은 327,110,444천원이며 2021학년도 추가경정

예산 330,983,867천원 대비 3,873,423천원 감소 편성

   ▶ 보수는 교원보수와 직원보수로 2021학년도 추가경정예산 164,661,143천원 대비 

305,393천원 증가한 164,966,536천원 편성

   ▶ 관리·운영비는 시설관리비·일반관리비·운영비로 2021학년도 추가경정예산 36,535,131

천원 대비 3,540,241천원 감소한 32,994,890천원 편성

   ▶ 연구⋅학생경비는 연구비·학생경비·입시관리비로 2021학년도 추가경정예산 115,259,203

천원 대비 5,987,700천원 증가한 121,246,903천원 편성

   ▶ 교육외비용은 잡손실 및 치과대학 신축자금 지급이자로 미편성

   ▶ 예비비는 2021학년도 추가경정예산 100,000천원 대비 1,100,000천원 증가한 1,200,000

천원 편성

   ▶ 투자와기타자산지출은 임의기금적립 지출로 2021학년도 추가경정예산 3,333,211천원 

대비 2,644,179천원 감소한 689,032천원 편성

   ▶ 고정자산매입지출은 유형고정자산 매입 지출로 2021학년도 추가경정예산 8,577,967천원 

대비 2,564,884천원 감소한 6,013,083천원 편성

   ▶ 고정부채상환은 치과대학 신축자금 상환 완료되어 미편성

   - 등록금회계 잉여금 처리 원칙

    ▶ 2021회계연도 등록금회계 예산집행 후 사업 집행 잔액 등에 따라 발생할 

수 있는 잉여금(2022회계연도 본예산에 포함되지 않은 이월자금)에 대하여 

등록금심의위원회를 통하여 심의하여 사용방안 마련

    ▶ 잉여금 처리 원칙은 본예산 수립 시, 매년 검토를 통해 등심위에서 새롭게 

심의·의결하여야 하며, 별도안건으로 상정되도록 함

    ▶ 2021회계연도 결산을 통해 확정된 잉여금은 등록금심의위원회에서 사전에 

정한 잉여금처리원칙에 따라 2022회계연도 추가경정예산에 반영하여 사용
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   - 기금 용도 변경

    ▶ 기부자의 요청에 따라 지정기부금의 용도 변경 발생

   ▶ 공공인재대학발전기금(경상대학) 7,907,679원의 용도를 경영경제대학장학금․
경영경제대학(경영학부)장학금․글로벌교육센터 외국인유학생장학금․미래산업

연구소발전기금․글로벌비지니스지식연구소발전기금․지역연구소발전기금(천

안)․율곡기념도서관발전기금․일반발전기금으로 변경

    ▶ 상경대학장학금 1,000,000원의 용도를 상경대학(경영경제대학)발전기금으로 

변경

나. 기타(위원 요청사항, 발언 등)  

    송○○ 위원

    ▶ 코로나19로 인하여 의료원의 의료수익에 영향을 받았는지 질의함

    의과대학 부속병원 담당자

    ▶ 코로나19의 영향으로 2020학년도에는 수입이 감소하였으나 2021학년도에는 

큰 영향을 없을 것으로 예상하고 있으며, 2022학년도에는 암센터 개원으로 

인하여 신규병상 250개를 확보하여 수익이 증가할 것으로 예상함. 다만 의

료진의 코로나19 감염 시 병상을 폐쇄하여야 하므로 수입 감소가 예상됨

    장○○ 위원

    ▶ 의료원 고유목적사업준비금 예산의 세부내역에 질의함

    의과대학 부속병원 담당자

    ▶ 고유목적사업준비금은 법인과 대학 전입금 136억원과 의과대학의 실습과정 

운영비 2억원이 포함된 금액이며, 의과대학의 교육환경개선 및 학생지원을 

위하여 법인과 대학 전입금 외에 의과대학 실습과정 운영비 등을 별도로 

지원하고 있음

   

    장○○ 위원

    ▶ 치과대학부속병원의 2021학년도 추가경정예산 비유동부채 수입 153억원의 

편성 사유에 대하여 질의함

    ▶ 의료수익 예산이 전년 대비 45억원의 증가 편성하였는데 주요 수익증가 사
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유에 대하여 질의함

    치과대학 부속병원 담당자

    ▶ 기존의 우리은행 장기차입금을 사학진흥재단 장기차입금으로 변경하면서 

일시적으로 비유동부채 예산이 증가하였으며, 기존 이율 3.6%에서 1.6% 수

준으로 감소하면서 이자부담 감소가 예상됨

    ▶ 2022학년도에 임상교원 4명 신규채용을 통한 수입 증가와 세종치과병원에 

장애인구강진료센터를 신설되면 국고지원금 13~14억원의 신규 수입이 예상

되어 전년 대비 45억원의 수입증가가 예상됨

    송○○ 위원

    ▶ 죽전 치과병원의 2022학년도 의료수익 예산 증가사유에 대하여 질의함

    죽전치과병원 담당자

    ▶ 진료수입이 전년 대비 약 20% 증가하고 있는 추세이며, 2022학년도에 전공

의수련치과병원으로 지정이 예상되며, 지정되는 경우 추가적인 국고지원금

수입이 예상됨

  

    장○○ 위원

    ▶ 죽전 치과병원의 비유동부채가 매해 증가하고 있는 사유와 상환 가능여부

에 대하여 질의함

    죽전치과병원 담당자

    ▶ 현재 죽전 치과병원의 도약기로 진료 환경 개선을 위한 의료장비 구입이 

필요한 상황이며, 차입금의 상환기간이 12년으로 상환에는 무리가 없을 것

으로 판단하며 진료 환경 개선을 통한 의료수익 증가를 위해 노력하겠음

    장○○ 위원

    ▶ 교비회계의 미확정 국고사업의 예산 반영시기에 대하여 질의함

    황○○ 간사

    ▶ 미확정 국고사업의 경우 사업별 확정 시기에 따라 학기 중에 수지대응 추
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가예산으로 반영 예정이며 최종 예산 편성은 2023년 2월에 2022학년도 추

가경정예산으로 편성 예정임

    유○○ 위원장

    ▶ 등록금회계 잉여금 처리 원칙과 관련하여 등록금회계 잉여금이 발생하는 경

우 교육환경개선사업에 우선 투입하는 것을 제시함

    전체 위원

    ▶ 등록금회계 잉여금 처리 원칙에 동의함

    전체 위원

    ▶ 2021학년도 학교회계 추가경정예산 편성(안), 2022학년도 학교회계 본예산 

편성(안), 교비회계 등록금회계 잉여금 처리원칙 및 기금용도 변경에 대하

여 의결함

   

    유○○ 위원장

    ▶ 추가 질의사항이 있는 지 확인 후 2022학년도 제4차 등록금심의위원회 폐

회를 선언함

6. 심사⋅의결 사항

  가. 2021학년도 학교회계 추가경정예산 편성(안)

 ▶ 심의 결과 : 편성(안)에 대하여 정원 8명 중 8명 참석, 8명 찬성으로 가결

  나. 2022학년도 학교회계 본예산 편성(안) 

    ▶ 심의 결과 : 편성(안)에 대하여 정원 8명 중 8명 참석, 8명 찬성으로 가결

  다. 등록금회계 잉여금 처리에 관한 원칙

    ▶ 의결 결과 : 잉여금 발생 시 2022학년도 교육환경개선사업에 우선 투입

  라. 기금 용도 변경(안) 

    ▶ 심의 결과 : 변경(안)에 대하여 정원 8명 중 8명 참석, 8명 찬성으로 가결

기 획 실  예 산 팀






